CONTRATO N.º 2023/383.
Objeto: Termo de contrato para fornecimento de microcuvetas e kits solução de controle de qualidade composto de três frascos,
insumos para hemoglobinômetro capilar para atender as necessidades da administração pública municipal.
Valor Estimado: R$ 27.420,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e vinte reais).
Modalidade: Inexigibilidade nº 2023/53.
Processo nº 2023/17399 e Processo PROA n.º 23/80500008147-4.

SMS – Concedente: Município de Caxias do Sul.
Proponente: PIO SODALÍCIO DAS DAMAS DE CARIDADE DE CAXIAS DO SUL.
Objeto: Termo aditivo nº 4 ao Termo de Fomento 2021/46 para criação de plano de trabalho específico para utilização de saldo

[...]

Inexigibilidade nº 2020/200.
Processo nº 2020/43873.

SMED – Contratante: Município de Caxias do Sul.
Contratada: R & R TRANSPORTES LTDA.
Objeto: Termo Aditivo nº 13, ao contrato 2019/162 para acréscimo de quilometragem do roteiro 805 M/T.
Valor Estimado: R$ 4.435,20 (quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).
Modalidade: Pregão Presencial nº 2018/272.
Processo nº 2018/50560.

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Municipal n.

[...]

“Um Terreno Urbano de propriedade do Município de Caxias do Sul, constituído do lote nº 07, da quadra nº3163 e do lote nº
11, da quadra nº 3.513, Bairro Santa Corona, município de Caxias do Sul – RS. Localizado ao leste da rodovia BR-116; com área
atual de 158.783,72m² (cento e cinquenta e oito mil setecentos e oitenta e três vírgula setenta e dois metros quadrados), com as
seguintes confrontações; ao Norte 658,50m (seiscentos e cinquenta e oito vírgula cinquenta metros) com o limite das quadras nº
3.352, 3.353, 3.355, 3.356, 3.357, 3.358, 3.359, 3.360, 3.361, 3.362 e o sistema viário local; ao Sul por uma linha irregular que
acompanha  os  fundos  dos  lotes  ali  consolidados,  partindo  do  sentido  Leste-Oeste  por  uma  linha  irregular  com 550,80m

[...]

(quinhentos e cinquenta vírgula oitenta metros) com terras que são ou foram da viúva Adelaide Sartor e outros, seguindo no
sentido Sul-Norte por 91,00m (noventa e um metros) e por fim no sentido Leste-Oeste por 100,50m (cem virgula cinquenta
metros) com Terras que são ou foram de Luiz Adamatti; ao Leste 256,60m (duzentos e cinquenta e seis virgula sessenta metros)
com Terras do antigo lote nº 39; ao Oeste por uma linha de 166,50m (cento e sessenta e seis virgula cinquenta metros) que
acompanha o limite da faixa de domínio da Rodovia Federal BR116.
Descrição realizada através da resultante do levantamento de informações constantes nas matrículas n°16.199 e n° 16.156 e
baseando-se na base cartográfica disponibilizada pela municipalidade.

[...]

Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, constante da Ata da Sessão Pública n.º 55/2023, do Pregão Presencial n.º 027/2023,
processo administrativo n.º 2023007062, HOMOLOGANDO o resultado do presente Pregão à proponente L'Offerta Materiais de
Construção Ltda., CNPJ n.º 47.114.120/0001-83, com o valor total de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais),
obedecidas as demais condições estabelecidas no Edital. Comunique-se. Empenhe-se. Contrate-se. Publique-se.

Caxias do Sul, 02 de junho de 2023.
Eng.º Gilberto Meletti,

Diretor-Presidente do SAMAE.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
MUNICIPAL IPAM